
Собрание депутатов Айского сельсовета  

Алтайского района Алтайского края 

___________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

07.10.2022                                                                                                                      № 1 

с.Ая 

О повестке дня первой сессии 

Собрания депутатов Айского 

сельсовета Алтайского района 

седьмого созыва  

 

В соответствии со статьей 3 Регламента Собрания депутатов Айского 

сельсовета Алтайского района 

Собрание депутатов Айского сельсовета Алтайского района  РЕШИЛО: 

Утвердить повестку дня первой сессии Собрания депутатов Айского 

сельсовета Алтайского района, включив следующие вопросы: 

 

1. О сообщении  избирательной комиссии избирательного участка № 604  

о результатах выборов депутатов  Собрания депутатов Айского сельсовета 

Алтайского района. 

2. Об избрании секретаря Собрания депутатов Айского сельсовета 

Алтайского района 

3.   Об избрании Мандатной комиссии Собрания депутатов Айского 

сельсовета Алтайского района. 

4. Об утверждении председателя Мандатной комиссии. 

5. О признании полномочий депутатов, избранных по избирательным 

округам и правомочности Собрания депутатов Айского сельсовета Алтайского 

района. 

6.   Об избрании главы Айского  сельсовета Алтайского района . 

7. Об избрании заместителя председателя  Собрания депутатов Айского 

сельсовета Алтайского района. 

8. О структуре Собрания депутатов Айского сельсовета Алтайского 

района. 

9. О формировании постоянных комиссий Собрания депутатов Айского 

сельсовета Алтайского района , избрании председателей комиссий и их 

заместителей.  

      10.Об утверждении Порядка  проведении конкурса на замещение 

должности главы Администрации Айского сельсовета Алтайского района. 

      11. О создании депутатской фракции. 

      12. О распределении депутатов по улицам. 

 

 

Председательствующий на первой сессии 

Собрания депутатов Айского сельсовета                                               В.М.Афанасьев 


